2025年10月30日

各 位

上場会社名 株式会社ショクブン
代表者 代表取締役社長 三枝 俊幸

（コード 9969 東証スタンダード、名証メイン）
問合せ先責任者 経理財務部長 本山 正治

（TEL052-773-1011）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年５月13日に公表いたしました2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値において差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績値との差異

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

3,109

百万円

0

百万円

△5

百万円

△15

円銭

△0.85

今回修正予想(Ｂ) 2,965 47 39 21 1.37

増減額(Ｂ-Ａ) △143 46 44 36

増減率(％) △4.6 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2025 年 3 月期第２四半期)
2,899 △63 △68 △124 △8.12

２．業績予想と実績との差異の発生理由

主力の通しメニューを８～９%値上したことにより、顧客単価が上昇したものの、顧客数の減少による売上減少を吸収しき

れず、売上高は業績予想を下回りました。また、売上原価につきましては、原材料及び包装資材の高騰等により仕入単価

の上昇がありましたが、業務効率化等により人件費が減少し、販売費及び一般管理費についても、人員配置見直しによる

人件費減少と販促施策見直し等により減少しました。その結果、営業利益は業績予想を上回る結果となりました。

通期の業績予想については、2025 年５月 13 日に公表しました予想に変更はありません。

※ 業績予想等につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上